—-i

ПочтовыЛ адрсс: Куйбышевская облает... .

273-/ЗА
/

HI №.

Г.

Производственное объединение
„Куйбышевнефтеоргсинтез"

Новокуйбышевский ордена Ленина
нефтеперерабатывающий завод

г. г.Москва
Кремль

я

Президенту Российской
Федерации

ЕЛЬЦИНУ Б.Н.

Уважаемый Борис Николаевич !

Поддерживая и одобряя проводимую Вами политику приватиза-
ции государственной собственности, коллектив Новокуйбышевского
нефтеперерабатывающего завода, одного из крупнейших заводов в
России и Европе, узнал из Вашего Указа N 1403 от 17.11.92г. о
своем вхождении в состав акционерной компании "ЮКОС".

Ставим Вас в известность, что коллектив завода не давал
своего согласия о вхождении в акционерную нефтяную компанию
"ЮКОС", а также заблаговременно поставил в известность Минис-
терство топлива и энергетики. Государственный комитет по уп-
равлению государственным имуществом. Правительство республики,
объединение "Куйбышевнефтеоргсинтез" о своем выходе из соста-
ва объединения "Куйбышевнефтеоргсинтез" в полном соответствии
с законом "О государственном предприятии и предпринимательской
деятельности" и не вхождении во вновь создаваемую нефтяную
компанию "ЮКОС".

Мы просим Вас поддержать многотысячный коллектив завода в
создании самостоятельного акционерного общества в составе го-
сударственного предприятия "Роснефть".

С уважением
коллектив Новокуйбышевского
нефтеперерабатывающего завода: